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Høringssvar fra Nørrebro Lokaludvalg vedr. høring om 

Københavns Kommunes Kultur- og fritidskompas  

Kommentar til afsnittet ”DE KØBENHAVNSKE FORENINGER”, 
side 6: 
 
 ”For et kunne inkludere flere udsatte børn og unge i det almindelige 
fritidsliv, er det nødvendigt at lave lokale udviklingsplaner på tværs af 
kommune og frivillige foreninger, da gruppen af udsatte børn og unge 
ikke er fysisk mobile ift. deres tilvalg af fritidsaktiviteter i samme grad 
som andre grupper af børn og unge. I den sammenhæng skal 
anvendelse af faciliteter på f.eks. lokale folkeskoler i højere grad end i 
dag inkludere aktiviteter for den mindst mobile gruppe af børn og 
unge” 
 
Kommentar til afsnittet ”KULTUR- OG IDRÆTSFACILITETER TIL 
EN BY I UDVIKLING”, side 9: 
 

Lokaludvalget ser gerne at byrummet anvendes mere, og mere 
fleksibelt. Bl.a. til idrætsfaciliteter og kulturaktiviteter. Det skaber 
desværre også nogle udfordringer med eksempelvis støj og belysning 
fra idrætsanlæg. Derfor skal udformningen og placeringen af nye 
idræts- og kulturfaciliteter gøres med omtanke og med hensyntagen til 
de borgere, der bor i nærheden.  
 
 
Kommentar til afsnittet ”FACILITETER TIL BØRN OG UNGE”, 
side 10: 
 
”Der er et stigende behov for faciliteter, der rummer målgruppen 
under 5 år og deres forældre. Disse faciliteter skal understøtte de 
frivillige foreningers aktiviteter for målgruppen, så man dermed sikrer 
vokseninvolvering i foreningslivet og lokalområdes netværk, så tidligt 
i børnenes forenings- og fritidsliv som muligt.” 
 
Kommentar til afsnittet om Nørrebro, side 15: 
 
”Pga. af de relativt få faciliteter til foreningsidræt på Nørrebro, er det 
nødvendigt med en koordineret målrettet indsats mellem frivillige 
foreninger og Københavns kommune, for at sikre at den mest udsatte 
og ikke-mobile gruppe af børn og unge inkluderes i det lokale 



 
 

 
Side 2 af 2 

forenings- og fritidsliv. Denne koordinerede indsats skal inkludere 
faciliteter på Nørrebros folkeskoler, da flere lokalområder på Nørrebro 
har meget få, eller slet ingen fritidsfaciliteter ud over dem, der er på 
den lokale folkeskoler. I denne sammenhæng skal alle de af 
kommunens forvaltninger, der arbejder med børn og unge, koordinere 
deres indsats så udsatte børn og unge rekrutteres og ikke mindst 
fastholdes i lokale fritidstilbud.” 
 
Kommentar til afsnittet ”NYE FACILITETER”, side 17: 
 
”Der mangler faciliteter til gymnastik og småbørnsidræt/ forældre-
barn idræt, og der mangler klublokaler/ samværsfaciliteter til 
foreningslivet i forbindelse med aktivitetsfaciliteterne, hvor det 
folkeoplysende arbejde kan udføres. 
 
Ydermere ønsker vi, at der kigges på  

- Etablering af et større spillested 
- Mulighed for badning i søerne 
- Brug af Landsarkivets gamle bygninger på Nuuks Plads 

 
 
 
Med venlig hilsen 
 
Mogens Petersen 
Formand for Nørrebro Lokaludvalg 
 
 
 


